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YTTRANDE GÄLLANDE FÖRSLAG OM ÄNDRING I LAG (2006:323) OM UTBYTE AV 
SPRUTOR OCH KANYLER 

 

Region Västmanland har beretts möjlighet att lämna synpunkter på en remiss om 
ändring i lag (2006:323) om utbyte av sprutor och kanyler 

Bakgrund 

Lagen (2006:323) om utbyte av sprutor och kanyler reglerar verksamhet med utbyte 
av sprutor och kanyler i syfte att förebygga spridning av hivinfektion och andra 
blodburna infektioner bland personer som missbrukar eller är beroende av narkotika. 

Den 1 mars 2017 genomfördes två ändringar i lagen som innebar att ansvaret för 
sprututbytesverksamheterna renodlades till regionen samt att den tidigare 
åldersgränsen sänktes från 20 till 18 år. Fortfarande gäller dock att endast personer 
som anses bosatta i en region som har beviljats tillstånd att bedriva sprututbyte får 
delta i sprututbytesverksamhet i den regionen (bosättningsprincipen). 

Nu föreslås att även personer som inte kan anses vara bosatta i en region som har 
beviljats tillstånd för sprututbytesverksamhet ska få delta i sådan verksamhet i den 
regionen. 

Sammanfattning av Region Västmanlands bedömning 

Region Västmanland stödjer förslaget om att bosättningskravet vid sprututbyte tas 
bort. Även personer som inte kan anses vara bosatta i en region (som har beviljats 
tillstånd för sprututbytesverksamhet) kommer då att få delta i sådan verksamhet i 
den regionen. 
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Region Västmanlands synpunkter 
Regionen Västmanland stödjer tankegångarna som framförs i remissen: 

Regionerna ger enligt hälso- och sjukvårdslagen öppenvård och omedelbar vård till 
personer som inte är bosatta i den egna regionen. Därför har regionerna, oavsett om 
de infört sprututbytesverksamheten eller inte, en beredskap för att ge vård till 
personer som inte är bosatta inom den egna regionen. Upphörandet av 
bosättningskravet innebär därmed en harmonisering av sprututbytesverksamheten 
till annan hälso- och sjukvård. 

Ett borttagande av bosättningskravet ökar tillgängligheten till sprututbyten och 
förväntas leda till ett utökat utnyttjandet av sprututbytesverksamheten. Det kommer 
då även ha en positiv inverkan på jämlikheten eftersom det då finns möjlighet till 
sprututbyte oavsett var i landet en person bor. 

Regionerna kommer till följd av förslaget att lämna ut sprutor och kanyler även till 
den som inte är bosatt i regionen, vilket innebär en inskränkning av den kommunala 
självstyrelsen. De regioner som inte har infört sprututbytesverksamhet kan komma 
att bli betalningsskyldiga för de personer som deltar i verksamhet utanför hemlänet. 
Dock behöver regioner redan idag erbjuda annan vård till utomlänspatienter.  

Inskränkningen i samband med borttagandet av bosättningskravet för 
sprututbytesverksamhet innebär således att utomlänspatienter inom 
sprututbytesverksamhet behandlas på samma sätt som merparten av hälso- och 
sjukvårdens patienter. 
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